
قرار سن پترزبورگ 
پوتین و قالیباف در بریکس نقشه هم افزایی در دوران جدید سیاست ورزی را مرور کردند
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شمـاره
با بازگشت محمدباقر قالیباف از سن پترزبورگ، سفر دو روزه رئیس مجلس 
به دهمین مجمع پارلمانی کشورهای عضو گروه بریکس به پایان رسید. 
برنامه ریزی برای برگزاری بیش از 250 رویداد در سال 2024 به میزبانی روسیه 
به عنوان رئیس دوره ای گروه بریکس نشـــان می دهد مسکو عزمی جدی 
برای ارتقای جایگاه این گروه در معادلات سیاسی و اقتصادی کشورهای 
عضـــو داشـــته و هدف اصلی این گروه یعنـــی مقابله با یک جانبه گرایی 
آمریکا را بلندتر از گذشته فریاد می زند. سفر رئیس مجلس ایران به روسیه 
بهانه خوبی برای بررسی فرصت هایی است که در دل گسترش روابط با 
کشورهای عضو گروه بریکس نهفته است. فرصت هایی که تداوم رویکرد 

فعالانه ایران می تواند میزان بهره مندی از آن را افزایش دهد. 

   اولین حضور ایران پس از عضویت رسمی 
رئیس قوه مقننه در این سفر ضمن سخنرانی در مجمع پارلمانی بریکس و 
اجلاس بریکس پی در دیدارهای دوجانبه با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســـیه و همتایان خود از مجالس کشـــورهای روســـیه، اتیوپی، بلاروس، 
قزاقســـتان، ارمنستان و تاجیکستان و رئیس شـــورای فدراسیون روسیه، 
پیرامون اهمیت توســـعه روابط تجاری دوجانبه و چندجانبه و استفاده 
از ظرفیت اقتصادی و ژئوپلیتیکی جمهوری اســـلامی ایران در بریکس 
و شانگهای گفت وگو و رایزنی کرد. این اولین حضور یک مقام عالی رتبه 
ایران در مجامع عمومی بریکس پس از عضویت قطعی کشورمان در این 
سازمان مهم بود. در این اجلاس به جز روسای مجالس کشورهای روسیه، 
، ایران و اتیوپی و نواب رئیس مجالس برزیل و امارات،  هند، چین، مصر
روسای مجالس کشورهای آذربایجان، ترکمنستان، قرقیزستان، قزاقستان، 
ازبکســـتان و بلاروس و تانزانیا و نایب رئیس مجلس ارمنســـتان به عنوان 

دوستان بریکس با دعوت روسیه در این مجمع حضور یافتند. 

   فرصت های متقابل ایران و بریکس
بارقه های عضویت ایران در گروه بریکس تیرماه سال 1401 زده شد. یعنی 
زمانی که سیدابراهیم رئیسی به دعوت شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 
در نشست مجازی این گروه شرکت کرد. درخواست ایران و پنج کشور دیگر 
برای عضویت دائم این گروه، شهریور ماه سال گذشته با موافقت پنج کشور 
عضو مواجه شد و نهایتا از ابتدای سال میلادی جاری یعنی یکم ژانویه 
2024 این عضویت رسمیت یافت. سیدابراهیم رئیسی شهریورماه سال 
گذشته در پانزدهمین نشست سران بریکس که در ژوهانسبورگ آفریقای 
جنوبی برگزار می شد اعلام کرد: »جمهوری اسلامی ایران به صورت قاطع 
از تلاش های موفق بریکس در راستای دلارزدایی از روابط اقتصادی میان 
اعضا و همچنین استفاده از ارزهای ملی و تقویت سازوکارهای بریکس 

برای پرداخت و تسویه مالی، حمایت می کند.« 
ایران با موقعیت خاص ترانزیتی و با برخورداری از منابع گسترده انرژی و 
همچنین توان بالای علمی و مهندسی در حوزه های متنوع صنعتی، فناوری 
و پزشکی ظرفیت مناسبی برای همکاری با کشورهای عضو بریکس دارد 
و در همین راستا نیز آمادگی خود را برای هرگونه همکاری، اقدام مشترک 
اقتصادی و ســـرمایه گذاری با کشـــورهای عضو اعلام کرده است. شهید 
رئیســـی در نشست ژوهانســـبورگ این اعلام آمادگی را این گونه مورد اشاره 
قرار می دهد: »جمهوری اسلامی ایران از ظرفیت های کم نظیری برخوردار 
اســـت و آمادگی دارد در هر ســـه حوزه اصلی فعالیت های بریکس؛ یعنی 
حوزه های سیاسی- امنیتی، اقتصادی- مالی و اجتماعی مشارکت کند.«

موضوع انشا: می خواهید چه کاره شوید؟

دکتر!
جنگل های  زاگرس 

در آتش جهان گرمایی 
وکراسی و  بر

»فرهیختگان« گزارش می دهد
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12 و 13

یون هم  بی طرف بودم، تلویز
حرفه ای بود

حسین انتظامی در گفت وگو با »فرهیختگان« از میزگردهای فرهنگی انتخابات می گوید

تقریبا نصف داوطلبان کنکور دوم امسال هم 
می خواستند پزشک شوند

می خواستم مردم  زیست فرهنگی رئیس جمهور   را  ببینند

علی مزروعی
خبرنگار گروه نقد روز
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